
Protokół Nr 286
posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 26 maja 2023r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 14°5. Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz
zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz:

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu Nr 285 posiedzenia Zarządu Powiatu.
3. Podjęcie uchwał Zarządu w sprawach:

a) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 rok,
b) zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku

dochodów wydzielonego dla środków z Funduszu Pomocy na
2023 rok,

c) udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Końskich do zawierania porozumień,

d) sprostowania błędu w uchwale Nr 50/2023 Zarządu Powiatu
w Końskich z dnia 23 marca 2023 roku w sprawie przyjęcia

informacji o stanie mienia Powiatu Koneckiego.
4. Placówki Rodzinnej w Kawęczynie w sprawie zwiększenia planu

finansowego o kwotę 7 000 zł z przeznaczeniem na zakup drzewa
opałowego.

5. Informacja Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Końskich

w sprawie przesunięcia terminu wykonania zaleceń p.poż. oraz
rozpatrzenie wniosku o zabezpieczenie środków na ten cel.

6. Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czy są uwagi bądź
propozycje do przedstawionego wyżej porządku obrad dzisiejszego posiedzenia.

1



W związku z tym, że uwag nie było w/w porządek obrad został przyjęty

w wersji przedstawionej przez Pana Starostę.

Zarząd bez uwag przyjął protokół Nr 285 posiedzenia Zarządu Powiatu.

Ad.2
Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła dwa projekty

uchwał Zarządu w sprawach:

a) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 rok,
b) zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku

dochodów wydzielonego dla środków z Funduszu Pomocy na 2023 rok.
Oznajmiła, że proponowane zmiany polegają na zmianie planu dochodów

i wydatków budżetu na łączną kwotę 47 808,10 zł z przeznaczeniem na realizację

zadań zleconych w zakresie funkcjonowania bezpieczeństwa publicznego
i ochrony przeciwpożarowej oraz finansowanie zadań bieżących w zakresie

pomocy obywatelom Ukrainy. Dodała, że środki na pomoc dla uchodźców

z Ukrainy wprowadza się jednocześnie do planu finansowego rachunku
wydzielonego dla środków z Funduszu Pomocy.

Uwag do w/w projektów uchwał nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwały Nr 74/2023 oraz Nr 75/2023

w przedmiotowych sprawach.

c) Z-ca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich 

Pani Izabela Kaliś przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie
udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Końskich do zawierania porozumień. Omówiła zakres
upoważnienia. Oznajmiła, że przygotowane upoważnienie podyktowane
jest zmianami w ustawie o pieczy zastępczej i znacznie ułatwi procedurę

związaną z umieszczaniem dzieci w pieczy zastępczej oraz rozliczeniami
finansowymi z tym związanymi.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz nawiązała do planów
przebudowy Wielofunkcyjnej Placówki Pomocy Dziecku 1 Rodzinie
w Stąporkowie pod kątem zorganizowania dwóch palcówek, w kontekście

aplikowania o środki na ten cel w ramach Polskiego Ładu. Zwróciła także uwagę
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na dodatkowe koszty zawiązane z utrzymaniem koordynatorów i brak stanowiska

w zakresie uszczegółowienia przepisów dotyczących pokrycia kosztów z tym
związanych.

Innych uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 76/2023 w przedmiotowej sprawie.

d) Naczelnik Wydz. Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu 

Pani Barbara Panek przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie

sprostowania błędu w uchwale Nr 50/2023 Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 23 marca 2023 roku w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia

Powiatu Koneckiego. Oznajmiła, że sprostowanie polega na wpisaniu
w załączniku do uchwały na stronie 25, w tabeli, w wierszu pierwszym,

w kolumnie trzeciej w miejsce "w 2021 roku" rok 2022.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 77/2023 w przedmiotowej sprawie .

Ad.3
W nawiązaniu do decyzji Zarządu z dnia 19 maja b.r. Naczelnik Wydz .

Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu - Pani Barbara Panek

przedstawiła fakturę za zakup drewna na opał, przedłożoną przez Placówkę

Rodzinnąw Kawęczynie. Poinformowała, że Dyrektor Placówki zakupiła pocięte
i sezonowane drewno - grab, w cenie 510 zł za nr'. Oznajmiła, że cały obiekt

opalany jest drewnem. Środki, które wykorzystała na jego zakup przeznczone
były na art. chemiczne.

Zarząd pozytywnie rozpatrzyłwniosek Placówki Rodzinnej w Kawęczynie

i postanowił zabezpieczyć wnioskowaną kwotę 7 000 zł z przeznaczeniem na
zakup drewna opałowego.

Ad. 4
Naczelnik Wydz. Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu 

Pani Barbara Panek przedstawiłainformacjęZespołu Szkół Ponadpodstawowych
Nr 2 w Końskich dotyczącą przesunięcia terminu wykonania zaleceń p.poż.
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Poinformowała, że nowy termin wyznaczono do 31 grudnia b.r. Przypomniała, że

Dyrektor ZSP Nr 2 wnioskował do Zarządu o zabezpieczenie środków

w wysokości 80 000 zł z przeznaczeniem na ten cel oraz na zakup nowych kotłów

gazowych.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Końskich - Pan
Łukasz Misztal uzupełnił wypowiedź Pani Naczelnik. Oznajmił, że kotły na gaz
propan - butan instalowane były w 1995 roku i ich stan pozwala przypuszczać,

że w każdej chwili mogą przestać pracować . Stwierdził, że przy okazji wykonania
modernizacji kotłowni zalecanej przez Inspektorat Nadzoru Budowlanego dobrze
byłoby dostosować instalację gazową do montażu nowych kotłów.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron stwierdził, że

w jego ocenie kotły należałoby wymienić ijednocześnie wykonać prace związane

z dostosowaniem kotłowni.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zwrócił uwagę, że obecnie ceny
mogą być niższe niż przez samym sezonem grzewczym.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz zapytała dyrektora, jaki nabór
przewiduje na następny rok szkolny oraz za dwa lata.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Końskich - Pan
Łukasz Misztal odpowiedział, że na roku szkolny 2023/2024 przewiduje trzy
oddziały, natomiast na rok 2024/2025 jeden oddział.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz stwierdziła, że za dwa lata
będzie znacznie mniejszy nabór w szkołach ponadpodstawowych. Podkreśliła, że

informuje o tym, pod kątem decyzji w zakresie zarządzania kubaturą budynków.
Przypomniała, że do 2027 roku powiat powinien przeznaczyć 15% kwoty (z ok.
6 mln zł), jaką otrzymał z dodatkowych dochodów z udziału w podatku
dochodowym od osób fizycznych na odnawialne źródła energii.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Końskich - Pan
Łukasz Misztal poinformował, że kotły znajdują się w dwóch budynkach.
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Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zwrócił uwagę, że pomimo
przeprowadzonej w ZSP nr 1 w Końskich termomodernizacji uwzględniającej

odnawialne źródeł energii, szkoła za energię elektryczną płaci bardzo wysokie
rachunki.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zapytał, czy istnieją możliwości

włączenia ZSP nr 2 do przyłącza gazu ziemnego, który gwarantuje niższe koszty
ogrzewama.

Naczelnik Wydz. Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu 
Pani Barbara Panek zobowiązała się do zasięgnięcia informacji na temat
możliwości wpięcia budynków szkoły do przyłącza gazu ziemnego .

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek ZSP nr 2 w Końskich

o zabezpieczenie środków na wykonanie zaleceń p.poż oraz instalację nowych
kotłów gazowych.

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. 1430 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik
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